REPUBLIKAEKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Ko

) gunés
Nr. 02/ 235

Daté: 13.05.2022

NE& bazg t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17, nenit 24, nenit 40 paragrafi 2 shkronja (c)}} t&
Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28115,
qershor 2008), nenit 9 paragrafi 1 pika 1.2, t& iigjit Nr.08/1.-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetjn ¢

Republikés s& Kosovés pér vitin 2022, nenit
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés N,

me daté: 13.05.2022 miraton kéts:

1. Miratohet kérkesa nr.04/374 dats: 06.05.2022, e Drejtoris
mjeteve vetanake (THV) nga viti fiskal 2019-2020 dhe 2021

2. Mjetet vetanake t& pa shpenzuara t& vitit fiskal 2019-2020 (iihe 2021, nga fondi burimor:21 dhe 2 i

PER BARTIJEN E MIETEVE VETANAKE NGA VITI 2019-2020 DHE 2021

VENDIM

VITIN FISKAL '202%

7 pika b, nenit 40, t& Statutit t& Komunés
Komungs s¢ Malishevés né mbledhjen e mbajtur

NE

E‘% pér Buxhet dhe Financa, pér bzinpieniee
né vitin fiskal 2022 dhe destinimin ¢ ty
|

t& hyrave vetanake kapin shumén prej 640,371.93 €, shumé ¢ cila bartet n& vitin fiskal 2022.

3. Kuvendi i Komungs me ket& vendim, vendosi gé ¢

tabelés né vijim:

2 t& Ligjit nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Ldkal
27/03 qershor 2008), nenit 27 t& Ligjit nr.03/L-048 bér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pé&rgie;;;ﬁésité (Gazeta #yrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.2
qershor 2008), n& bazé t& nenit 10, nenit IQ paragrafi
Malishevés Nr.01/871 t& datés:12.1 1.2008, Kuvendi i ]

03
Sé

shumén prej 640,371.93€, t& ridestinojé siffas

Nr. | Nénprogrami | Kodii | Kodi Fondi | | Kate |  Kodi Emértimi i projekiit | Bartja plr
nénpro | funksiona | burimor | gori | |li 2022
gramit | 1 ] prajeltit

1 Arsimi 92450 9211 22 30 49122 Ndértimi i g¢erdhes sé 30,000.04 €

parafillor fmijéve né Kijevé

2 Arsimi 92450 911 22 30 49123 | Ndértimi i gerdhes s& 26,180.07€

parafillor fémijéve n& Malishevé

3 Infrastruktura 18013 451 22 30 51055 Ujésjellési n& fshatrat §0,000.00 €

rrugoré Bellaniceg, Bubavec,
Malisheve Marali, Gajrak, Gurishtg,
Dragobil dhe Pagarushé




| 1
|
|
| |
| |
4 Sporti dhe | 85093 810 22 30 50724 | Ndértim i tribunés me 44,827T15 €
rekreacioni | ambientet pércjellése né| |
Malishevé | verilindje t& stadiumit t& |
| | qytetit
5 Arsimi fillor 93360 912 22 30 46809 | Ndértimi i shkoll&s fillore | 50 03850 €
| né fshatin Panorc
6 | Infrastruktura | 18013 451 22 30 | 49552 | Zgjerimii rruges “Gjerg) | 165,239:60
rrugore Kastrioti” Malishevé- €
Malishev | Banjg '
7 Administrata e | 92065 980 |22 30 49685 | Rregullimi i oborrit (& 14,969.19 €
Arsimit shkoll®&s n& Bubavec,
Llazicé,KijevE,Kérvasari,
Llapgevé,Mlegan,
' Malishevé, Senik :
8 Arsimi fillor 93360 912 22 30 50801 Ndértimi i aneksit t& 61,617.36 €
| shkollés fillore n& Marali .
9 Infrastruktura 18013 45] 22 30 49480 | Mirémbajtja e rrugéve 73,045.01 €
rrugore | lokale
Malishevé
10 | Planifikimi 66570 620 22 30 51260 | Asfaltimi i rrugéve né 33,289.15 €
Urban dhe fshatrat Banjé, Bellanicg
mjedisi | | |
11 Planifikimi 66570 620 (22 30 51270 Asfaltimi i rrugéve ng 16,1?92.5§J€
Urban dhe fshatrat Bardh, Bellanicg,
mjedisi Carrallukg, Gurébardh,
| Marali, Lladroc |
12 | Administrata 1i6313 133 22 13 Mallra dhe shérbime 45,000.00€
| Totali pér bartje: 640,398193
€
|
| ; |
4. Pér zbatimin e kétij vendimi | kujdesen Krystari i Komunés, pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa. | f
|

5. Pas miratimit nga Kuyendi i Komunés s€ Malishevés, ky vendim hyn ng fuqi sipas nenit 81, t& Liglit
nr.03/L-040, pér Vetéquverisjeﬁ lokale, ’13

nr.10/2019, pér shqyrtimin administrativ &
Rregulloren (QRK) nr.06/2021, pérkatésisht pas shpalljes né fagen zyrtare t& Komunés s& Malisheyés,

Vendimi ju dérgohet

Arkivit t8 Komungs
MAPL-sé

Drejtorisé pér Buxhet dh%e Financa.

si dhe né pajtim me nenin 8 dhe 9 t& Rregullores (QF

)

€

akteve t& komunave, e ndryshuar dhe plotésuar,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Malisheve
Drejtoria per Buxhet dhe Financa

[ DATR/A: 13.05.2022 |
REFERENCE: |
KOPJE: | W
PERIZA/TO: Z.Remzi Sylejmani -Ud Drejtor i Departamen%f‘ﬁ'%?? o
Buxhetit RS >
- = i e ] =
NGA/OD/FROM: Z.Ekrem Kastrati- Kryetar i K.K.Malishev§ 45 /45 \
PEﬁRMES/PREKO/THROUG}I: Z.Blerim Thagi-Drejtor pér Buxhet dhe Fir 100 o g),;:“ )
KOPJE; N £
. SR 1 . I <k sc?:aa \Ou;
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Bart]a e té .H[ _yl.a\{e Vetanake nga viti 2019,202&,@;3;;,- -
| _ né vitin fiskal 2022 ‘“‘"‘ﬂ
T& nderuar!

Keérkojmé nga Departamenti i Buxhetit prané ministrisé sé& Financave dhe ;
Transfereve qé t& hyrat e mbetura vetanake nga viti 2019,2020 dhe 2021 t& barten né vitin
fiskal 2022.
Pas pérfundimit t& vitit fiskal 2021,mbetjet né fondin burimor 21 dhe 22,t& &
hyrave vetanake kapin shumén prej 640,398.93€, e cila shumé bartet né vitin fiskal 2022,

N& két€ shumé jané t& pérfshira edhe t& hyrat vetanake né shumé prej 163,141.65€
nga viti 2019 dhe 2020,z cilat pér arsye subjektive(mos gatishmeria e asamblesé s& kaluar)
nuk jané barté né vitin 2021. |

Asambleja komunale ng mbledhjen ¢ mbajtur me 13.05.2022, miratoj lbartjerjl e
mjeteve dhe vendosi q& mjetet t& barten sikur né tabelén € paraqitur né vendim.

Késaj shkrese ja bashkangjesim :
-Vendimin e asamblesé Komunale




